平成21年10月1日
各   位

会 社 名   ：株式会社 山 武
代表者の役職氏名：代表取締役社長 小野木 聖ニ
連絡者役職氏名 ：執行役員管理部長  山本 晃義
電話番号    ：（03）6810‐1009
（コード番号 6845  東証第１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21年 5月 8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）
平成 22年 3月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21年 4月 1日～平成 21年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）   98,500 2,500 2,400 500 6.77

今回修正予想（Ｂ）   93,500 1,700 1,750 △150 △2.03

増  減  額（Ｂ－Ａ）   △5,000 △800 △650 △650

増  減  率（ ％ ）   △5.1 △32.0 △27.1 －

(ご参考)前期第 2四半期実績 111,491 6,653 6,624 3,312 44.25

平成 22年 3月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21年 4月 1日～平成 21年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）   71,000 2,400 2,500 1,000 13.54

今回修正予想（Ｂ）   68,500 2,000 2,250 550 7.45

増  減  額（Ｂ－Ａ）   △2,500 △400 △250 △450

増  減  率（ ％ ）   △3.5 △16.7 △10.0 △45.0

(ご参考)前期第 2四半期実績 － － － － －

修正の理由
昨年来の急激な景気悪化、設備投資の大幅な減少による影響は、ビルディングオートメーション事業・

ライフオートメーション事業においては相対的に軽微でしたが、アドバンスオートメーション事業にお
いては、各種センサの販売等一部市場で回復の傾向が見られるものの、全体として厳しい事業環境が継

続しております。そのような状況下、経費削減の徹底、収益基盤の強化を目的とした変革活動への取組
みを継続してきましたが、アドバンスオートメーション事業を中心に減収の影響が大きく、また、投資
有価証券の評価損の発生もあり、平成 22年３月期第２四半期累計期間におきましては、売上高・利益と
もに前回公表しました予想数値を下回る見通しであります。
なお、通期の業績予想につきましては、平成 21年 10月 30日に予定しております平成 22年３月期第

２四半期の決算発表時に見直す予定です。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

(財)財務会計基準機構会員